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Vážení Vrútočania, 
na úvod môjho novoročného príhovoru mi dovoľte vyslo-
viť jedno úprimné ľudské želanie – nech nový rok 2011 
patrí medzi tie roky vášho života, ktoré budete vždy 
hodnotiť ako roky úspešné a šťastné. Prvý deň nového 
roku je vždy dňom, keď sa viac ako inokedy zamýšľame 
nad našim žitím, snažením, ale si aj určujeme nové ciele 
a méty, ktoré v živote chceme dosiahnuť. Počas Vianoc 
a na prahu nového roka zvykneme na chvíľu spomaliť 
rýchly kolobeh nášho života a hľadať odpoveď na otáz-
ky: kto sme, kde sa nachádzame a kam smerujeme. 
A takisto som sa aj ja v tichu vianočných sviatkov za-
mýšľal nad minulosťou, ale aj prítomnosťou Vrútok, 
porovnával som to s myšlienkovými pochodmi občanov, 
ktorí tu žili v dobách nepokojov, vojen, biedy, povodní 
a ďalších prírodných živlov. A takto, vážení spoluobčania, 
žijú ľudia ešte v súčasnosti v iných častiach sveta. Prišiel 
som k záveru, že aké to šťastie alebo milosť, že žijeme 
práve teraz, v tejto dobe, v tomto meste za súčasných 
slobodných pomerov. I napriek tejto slobode musíme 
spoločnými silami pre naše deti, mládež vytvoriť také 
podmienky, aby ich duchovné a myšlienkové snaženia 
nezničila moderná doba. Zároveň vám musím povedať, 
vážení spoluobčania, že som hrdý na ľudí, ktorí tu žili, 
tvorili, pracovali počas minulých generácií ako teraz vy 
žijete, tvoríte a pracujete.
   Skončený rok 2010 nám umožnil obzrieť sa za prežitými 
mesiacmi, zaregistrovať úspechy, vytýčiť si ciele svojho 
snaženia a realizovať naše spoločné vízie a predstavy o 
živote v našom meste. Pred štyrmi rokmi, keď som získal 
vašu podporu, som si predsavzal, že sa pousilujem uro-
biť pre naše Vrútky čo najviac. Po mojom znovuzvolení 
je vaša vôľa pre mňa otázkou cti a primátorského sľubu, 
ktorý budem plniť ako najlepšie budem vedieť. Viem, že 
s pomocou vás a poslancov mestského zastupiteľstva 
vyriešime nejeden problém, ako sa nám to podarilo za 
ostatné štyri roky. Nech ukážeme spoločne so starono-
vým poslaneckým zborom skutky a činy, dokončíme to 
započaté spoločne. Nech moje predvolebné krédo 

„Úspechy nás spájajú“ nebolo len prázdnym gestom, ale 
smelým činom, ktorým naše Vrútky ešte viac skrášlime 
a dáme im ďalší nový punc rozvoja. 
Máme občiansku a politickú podporu, skúsenosti a od-
hodlanie robiť veci verejné dobre a zodpovedne. 
   Každému mestu dávajú život občania svojou prácou, 
svojimi postojmi a práve pre túto skutočnosť budem aj 
v novom roku s Vami vo veľmi úzkom kontakte, budem 
počúvať Vaše názory, námety a pripomienky. Počas 
minulého volebného obdobia som mal stretnutia s vyše 
2500 občanmi, čo mám zdokumentované. Stretnutia boli 
obojstranne užitočné, priniesli návrhy, iniciatívy, či iné 
podnety, ale aj sťažnosti a nespokojnosť s niektorými 
problémami, ktoré sa vyskytujú a vyskytli. Len poznanie 
problémov občanov, neustály kontakt s občanmi, profe-
sijnými a sociálnymi skupinami zo všetkých oblastí života 
mesta je predpokladom takých riešení, ktoré zodpoveda-
jú jeho potrebám.
   Ak budeme vnímavejší a ochotnejší navzájom sa po-
čúvať, budeme pomáhať slabším, tak máme šancu nájsť 
hľadanú harmóniu v srdci a duši, nájsť si miesto v živote 
a zmysel svojho bytia. Veľmi ma teší dobrá spolupráca so 
štátnou správou, zamestnávateľmi, živnostníkmi, dobro-
voľnými združeniami a občianskymi aktivitami. Vzájomná 
úcta a spolupráca s cirkvami je základ pre udržanie tra-
dičných hodnôt v našich rodinách.

Milí spoluobčania, 
všetkým úprimne  ďakujem za spoluprácu a pomoc 
pri riešení problémov, presadzovaní aktivít a plánov 
v prospech nás všetkých, ktorí žijeme v tomto našom 
meste Vrútky. Pevne verím  a dúfam, že naša spoluprá-
ca bude pokračovať aj v novom roku 2011. Prajem Vám 
všetkým v novom roku 2011, vážení spoluobčania, našim 
mladým, dievčatám a chlapcom, našim milým dôchodky-
niam a dôchodcom, všetkým bez rozdielu vierovyznania, 
nášmu novému poslaneckému zboru, pracovníkom MsÚ, 
našim priateľom z mesta Martin a všetkým obciam v re-
gióne veľa fyzického a duševného zdravia, spokojnosť 
a svornosť vašim rodinám, úspechu vašim rozhodnu-
tiam, silu a vieru v každodennom bytí, úctu, toleranciu, 
optimizmus, viac radosti ako smútku a trápenia a hlavne 
lásku vašich blízkych a vašich priateľov. 

Ing. Miroslav Mazúr
Váš primátor

NOVOROČNÝ PRÍHOVOR
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SLÁVNOSTNÉ USTANOVUJÚCE ZASADNUTIE
MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA VRÚTKY

   Adventné obdobie je krásne a bohaté na spoločenské 
a kultúrne udalosti. Najkrajšie sviatky roka  Vianoce a prí-
chod nového roka s nadšením očakávajú nielen slovenské 
rodiny, ale aj spoločenstvo ľudí  tvoriacich mestá a obce. 
Obyvatelia mesta Vrútky v komunálnych voľbách konaných 
27. novembra 2010 zvolili na nové volebné obdobie rokov 
2010 až 2014 primátora mesta a poslancov do mestského 
zastupiteľstva. Týmto aktom vložili na niekoľko rokov sme-
rovanie mesta do rúk ľuďom, od ktorých budú očakávať 
splnenie volebného programu. Podrobné výsledky a štatis-
tiky komunálnych volieb sme priniesli v decembrovom čísle 
Vrútočana. V januárovom čísle sú informácie o slávnostnom 
ustanovujúcom zasadnutí mestského zastupiteľstva, na 
ktorom primátor mesta a všetci novozvolení poslanci pred 
verejnosťou zložili slávnostný sľub. Predstavujú sa so svo-
jimi prioritami. 
   Ustanovujúce a prvé pracovné rokovanie mestského za-
stupiteľstva prebiehalo 15. decembra 2010. Na začiatku si 
prítomní vypočuli podrobnú správu o priebehu a výsledku 
volieb do orgánov samosprávy mesta konaných koncom no

vembra. Správu predniesol podpredseda volebnej komisie 
Jozef Marček. Zo 6 073 oprávnených voličov bolo právo-
platne odovzdaných 2 871 obálok, čo predstavuje 47,28% 
percentnú účasť voličov. 
Zvolený primátor mesta Ing. Miroslav Mazúr sa v príhovore 
všetkým poďakoval a zložil zákonom predpísaný slávnostný 
sľub. V priestoroch sobášnej miestnosti mestského úradu 
zneli aj nasledovné slová: „Sľubujem na svoju česť a sve-
domie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 
záujmy mesta, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, 
ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecné právne pred-
pisy a pri výkone svojej funkcie poslanca mestského zastu-
piteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho 
vedomia a svedomia.“ Týmito slovami verejne vyslovili po-
slanci novozvoleného mestského zastupiteľstva vo Vrútkach 
prísľub svedomitej práce.  

   Po krátkej prestávke už prebiehalo aj prvé riadne pracovné 
zasadnutie mestského zastupiteľstva. Poslanci odsúhlasili 
zriadenie komisií na volebné obdobie rokov 2010 až 2014. 
Zároveň verejným hlasovaním zvolili predsedov jednotlivých 
komisií. Primátor Ing. Mazúr ďalej poveril poslancov MsZ vy-
konávaním občianskych obradov. Uložil predsedom komisií 
MsZ predložiť návrhy na zloženie komisií mestského zastu-
piteľstva i rozpis plánov činností jednotlivých komisií MsZ na 
rok 2011. Môžeme skonštatovať, že prvé rokovanie nového 
poslaneckého zboru bolo úspešné a všetci si navzájom za-
želali šťastný nový rok 2011.                       Renáta Žiaková
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PREDSTAVUJEME POSLANCOV MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA VRÚTKY,

Juraj BADO, poslanec MsZ a  predseda komisie verejného poriadku, cestovného ruchu a životného 
prostredia, sobášiaci
Bydlisko: Vrútky,  1. československej brigády 15/4. E-mail: juraj.bado@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: výsluhový dôchodca PZ
Vízie a priority v poslaneckom zbore:
* ochrana VP, cestná doprava * ochrana života, zdravia, bezpečnosti občanov
* prevencia na ZŠ a SŠ proti drogám, požívaniu alkoholu, šikanovaniu
* úzka spolupráca komisie VP s MP, PZ, prokuratúrou a súdmi
* prednášková činnosť na ZŠ, SŠ k prevencii boja proti kriminalite

Božena BLAHUŠIAKOVÁ, poslankyňa MsZ,
a predsedníčka komisie kultúry a školstva, sobášiaca
Bydlisko: Vrútky, Nová 9. Tel.: 428 41 63, 0908 614 245. E-mail: bozena.blahusiakova@vrutky.sk
„Vo svojom volebnom programe som zhrnula priority, ktoré budem podporovať. Spolu s ostatnými po-
slancami budem presadzovať všetko, čo slúži na pozdvihnutie nášho mesta, čo prináša spokojnosť 
našich spoluobčanov, ktorým ďakujem za mandát poslankyne MsZ. Budem sa snažiť nesklamať ich 
dôveru.“

MUDr. Ján DVORSKÝ, poslanec MsZ
Bydlisko: Vrútky, Karvaša a Blahovca 153. Tel. 0907 352 945. E-mail: jan.dvorsky@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: odborný lekár - kardiológ UNM
Vízie a priority v poslaneckom zbore:
„Vo svojom náročnom povolaní sa snažím upevniť zdravotný stav svojich spoluobčanov. Popritom je 
mojou ambíciou zlepšiť aj ich ekonomické, sociálne, spoločenské podmienky, a tým aj pozdvihnúť ich 
psychický stav. Zvlášť sa budem aktivizovať v skrášľovaní životného prostredia, v obnove komuniká-
cií a inžinierskych sietí v prímestskej časti Karvaša a Blahovca, kde mám trvalé bydlisko a odkiaľ mi 
prejavilo dôveru najviac mojich spoluobčanov a priateľov.“

Mgr. Bohuslav FIGURA, poslanec MsZ
Bydlisko: Vrútky, Úzka 3 Tel.: 0915 952 217 E-mail: bohuslav.figura@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: učiteľ
Vízie a priority v poslaneckom zbore:
* podporovať rozvoj mesta Vrútky vo všetkých kultúrnych a sociálnych aktivitách
* zamerať sa na tie časti mesta, ktoré sú najmenej rozvinuté ako napr. Dolné Vrútky
* zlepšiť údržbu miestnych komunikácií a verejného osvetlenia
* zlepšiť dopravnú situáciu a podporovať rozvoj cestovného ruchu a podnikateľských aktivít v meste

PharmDr. Ľudmila HOLKOVÁ, poslankyňa MsZ, 
predsedníčka sociálnej, zdravotnej a bytovej komisie
Bydlisko: Vrútky, Martinská 1. Tel.: 0907 344 260. E-mail: ludmila.holkova@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: lekárnička
Vízie a priority v poslaneckom zbore:
* podieľať sa na dosiahnutí čo najlepšej dostupnosti zdravotníckych služieb pre občanov mesta 
* pomáhať riešiť sociálne problémy jednotlivých občanov podľa naliehavosti - individuálne
* zodpovedne plniť sľub poslanca, dobre spolurozhodovať pri plnení programu mesta vo 
  volebnom období 2010 – 2014

Mgr. Monika HRÁDOCKÁ, poslankyňa MsZ
Bydlisko: Vrútky, Švermova 5. Tel.: 0903 404 995. E-mail: monika.hradocka@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: učiteľka na ZŠ - 1. stupeň
„Predovšetkým sa chcem poďakovať za každý jeden hlas, ktorým mi Vrútočania prejavili svoje sym-
patie. Tak, ako som už verejne prezentovala, chcela by som aj naďalej komunikovať s Vrútočanmi a 
cez MsZ riešiť ich konkrétne problémy a vízie - určite pokračovať v rekonštrukcii pešej zóny a fontá-
ny, riešiť bytovú otázku (seniori, mladé rodiny), nezabúdať na okrajové časti: Dolné Vrútky, Mexiko, 
Karvaša a Blahovca, vybudovať kultúrne srdce mesta, zamerať sa na poriadok, čistotu a bezpečnosť 
v meste, revitalizovať parky a vytvoriť cyklotrasy i korčuliarske trasy.“
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PREDSEDOV KOMISIÍ MsZ, ICH PRIORITY V POSLANECKOM ZBORE
Ing. Miroslav KRAJČÍ, poslanec MsZ a predseda komisie výstavby, dopravy a územného plánu
Bydlisko:  Vrútky. Fatranská 8. Tel.: 0907 801 714. E-mail: miroslav.krajci@vrutky.sk
Zamestnanie: stavbyvedúci                                                
Vízie a priority práce v poslaneckom zbore:
* opraviť a dobudovať cesty a chodníky v okrajových častiach mesta  (Ul. Karvaša a Blahovca,   
   Hluchovo, Lesná, Dolná Kružná...)
* riešiť rozšírenie parkovacích miest, vybudovať cyklochodník po nábreží Turca medzi Vrútkami        
   a Martinom, projekčne pripraviť zónu voľného času pri „Kriváni“ namiesto nefunkčnej fontány
* rekonštrukcia verejného osvetlenia v ďalších častiach mesta

Mgr. Stanislav KUPČOK, poslanec MsZ 
Bydlisko: Vrútky, Ul. sv. Cyrila a Metoda 18. Tel.: 0908 806 489, 428 37 29.
E-mail: stanislav.kupcok@vrutky.sk 
Zamestnanie a doterajšia prax: učiteľ na dôchodku, 16 rokov poslanec MsZ
„Mám 63 rokov, som ženatý a mám dve deti, som učiteľ na dôchodku. Ako poslancovi sa mi z môjho progra-
mu podarilo zrealizovať: rekonštrukcia Magury, bývalej meštianky, futbalového ihriska, tržnice a pešej zóny. 
V tomto volebnom období by som sa chcel zamerať na to, čo sa nepodarilo: bývalá výrobňa cestovných líst-
kov, azylový dom pre bezdomovcov a snažiť sa dostať ich z centra mesta, vyriešiť cigánsku otázku v meste 
– žiaľ zdá sa, že je to neriešiteľný problém. Ešte dokončiť druhú etapu rekonštrukcie pešej zóny. Budem sa 
snažiť o rozvoj športu vo Vrútkach, hlavne chcem futbal dostať na patričnú úroveň.“

František KURHAJEC, poslanec MsZ
Bydlisko: Vrútky, Šafárikova 10. Telefón: 0907 662 478, 428 18 56
E-mail: frantisek.kurhajec@vrutky.sk Zamestnanie, doterajšia prax:  ŽSR-UVP Bratislava – inšpek-
tor pre školenie, vo volebnom období 2006 – 2010 viceprimátor mesta
„O tom kto som a čo robím, viete, ale čo ponúkam, nie. V prvom rade chcem byť oporou primátorovi 
pri plnení spoločného volebného programu pre Vrútky, chcem pomôcť poslancom MsZ, ale hlavne 
všetkým občanom, ktorí ma oslovia. Preto ponúkam svoje telefónne číslo, mailovú adresu, aby 
mohli so mnou kedykoľvek komunikovať o problémoch, ktoré ich ťažia. Vo svojej práci sa budem 
snažiť nesklamať dôveru občanov, ktorú mi prejavili v komunálnych voľbách. Ďalším mojim cieľom 
v tomto volebnom období je rozvoj vrútockého športu, najmä futbalu.“

Michal KURIC, poslanec MsZ a predseda komisie finančnej a správy majetku
Bydlisko: Vrútky, 1. československej brigády 16. Tel.: 0915 838 500. E-mail:michal.kuric@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: SZČO
Vízie a priority v poslaneckom zbore:
* zlepšiť spoluprácu poslaneckého zboru a občanov
* doriešiť parkovací problém vo Vrútkach
* dobudovať kamerový systém vo Vrútkach
* oprava kultúrnej sály Kriváň, dobudovanie centra Vrútok, snažiť sa o skvalitnenie života občanov  
   v meste

MVDr. Tomáš SCHEER, poslanec MsZ
Bydlisko: Vrútky, Nábrežná 15/47. Tel.: 0905 847 066. E-mail: tomas.scheer@vrutky.sk
Zamestnanie: veterinárny lekár                                                 
Vízie a priority v poslaneckom zbore:
„Nakoľko som doteraz nikdy nepracoval vo verejnej funkcii a nemám skúsenosti s prácou v po-
slaneckom zbore – rád by som chcel v prvom rade spolupracovať pri riešení všetkých problémov 
mesta Vrútky s pracovníkmi mestského úradu a ostatnými poslancami mestského zastupiteľstva. 
Zamerať sa chcem najmä na životné prostredie, ale chcem aj zodpovedne riešiť všetky aspekty 
verejného života.“

PaedDr. Vladimír VANTARA, poslanec MsZ a predseda komisie športu a mládeže, sobášiaci
Bydlisko: Vrútky, Horná 33. Tel.: 0914 133 746. E-mail: vladimir.vantara@vrutky.sk
Zamestnanie, doterajšia prax: stredoškolský profesor, prax 23 rokov
Vízie a priority práce v poslaneckom zbore: pokračovať v rozvoji športu
* spolupráca mesta so športovými klubmi pri zlepšovaní a skvalitnení podmienok pre ich činnosť
* zapojenie čo najväčšieho počtu občanov mesta do športových aktivít
* organizovanie podujatí športovej komisie pre mládež v meste
* rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov objektu Kriváň
* postupná rekonštrukcia Robotníckeho domu – Kina 1. máj
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O ČOM ROKOVALO MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO
NA SVOJOM PRVOM PRACOVNOM STRETNUTÍ 

   15. decembra 2010 po skončení slávnostného ustanovu-
júceho mestského zastupiteľstva sa predstavitelia mesta a 
novozvolení poslanci stretli na prvom riadnom pracovnom 
zasadnutí mestského zasupiteľstva. 
  Mestské zastupiteľstvo Vrútky zobralo na vedomie:
* správu o priebehu a výsledku volieb do orgánov samosprá-
vy mesta konaných dňa 27. 11. 2010.
* slávnostný príhovor novozvoleného primátora Ing. Mirosla-
va Mazúra.
  Mestské zastupiteľstvo konštatovalo, že:
* novozvolený primátor mesta Vrútky Ing. Miroslav Mazúr 
zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta.
* zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili záko-
nom predpísaný sľub poslanca MsZ Vrútky: Juraj Bado, 
Božena Blahušiaková, MUDr. Ján Dvorský, Mgr. Bohuslav 
Figura, PharmDr. Ľudmila Holková, Mgr. Monika Hrádocká, 
Ing. Miroslav Krajčí, Mgr. Stanislav Kupčok, František Kur-
hajec, Michal Kuric, MVDr. Tomáš Scheer, PaedDr. Vladimír 
Vantara.
  Mestské zastupiteľstvo zriaďuje a volí:
* stále komisie MsZ na volebné obdobie rokov 2010 až 2014 
s počtom 5 až 7 členov.
* volí mandátovú komisiu v zložení: 
PharmDr. Ľudmila Holková, František Kurhajec, 

Mgr. Monika Hrádocká, MVDr. Tomáš Scheer.
* volí predsedov komisií MSZ:
Michal Kuric – predseda komisie finančnej a správy majet-
ku
PharmDr. Ľudmila Holková – predsedníčka komisie sociál-
nej, zdravotnej a bytovej
Juraj Bado – predseda komisie verejného poriadku, cestov-
ného ruchu a životného prostredia
Božena Blahušiaková – predsedníčka komisie kultúry a 
školstva
Ing. Miroslav Krajčí – predseda komisie výstavby, dopravy a 
územného plánu
PaedDr. Vladimír Vantara – predseda komisie športu a mlá-
deže
Mestské zastupiteľstvo schvaľuje: 
* schvaľuje mzdové náležitosti primátora
Mestské zastupiteľstvo poveruje a ukladá:
* vykonávaním občianskych obradov počas volebného ob-
dobia 2010 až 2014 okrem primátora mesta nasledovných 
poslancov MsZ: Juraj Bado, PaedDr. Vladimír Vantara, 
Božena Blahušiaková
 * ukladá predsedom komisií MsZ predložiť návrhy na zlože-
nie komisií MsZ a predloženie plánov činností komisií MsZ 
do 21. 1. 2011.

   Spoločnosť Byvaterm, s r. o. , ktorej 100% vlastníkom je Mesto Vrútky v septembri 2011 ukončí výrobu tepla v plynových 
kotolniach C-1, C-2. V nadväznosti na zámery jediného spoločníka plánuje v súčasnosti vykonávanú správcovskú činnosť 
obytných domov rozšíriť o údržbu spravovaných domov vo vlastnej réžii, zabezpečiť si ďalší rozvoj preberaním činností od 
Mesta Vrútky, ale aj ďalšími aktivitami, ktoré si mesto doposiaľ zabezpečuje dodávateľským spôsobom. V súvislosti s vyššie 
plánovaným rozvojom spoločnosti vypisuje výberové konanie na funkciu

OZNAM O VÝBEROVOM KONANÍ 
NA FUNKCIU RIADITEĽA SPOLOČNOSTI BYVATERM, S. R. O.

RIADITEĽA SPOLOČNOSTI
 Požiadavky na vzdelanie a prax:
 * vysokoškolské vzdelanie (stavebné, elektrotechnické, strojárske, ekonomické)
 * minimálna 5-ročná prax v riadení plánovaných činností
 * vodičský preukaz skupiny B
 * užívateľská znalosť bežne používaných operačných systémov (Internet Explorer, MS Office)
 * znalosť svetového jazyka vítaná (angličtina, nemčina)
 * spoľahlivosť, zodpovednosť flexibilita, bezúhonnosť, certifikáty v danej oblasti vítané
Termín a miesto výberového konania bude písomne oznámené prihláseným uchádzačom. 
Výberová komisia určená zakladateľom spoločnosti si vyhradzuje právo odmietnuť ponuky jednotlivých uchádzačov i bez 
udania dôvodu.
Žiadosti o zaradenie do výberového konania, štruktúrovaný životopis a koncepciu transformácie súčasnej spoločnosti na 
podnik mestských služieb zasielajte v zalepenej obálke s označením: 
Výberové konanie na funkciu riaditeľa spoločnosti Byvaterm, s. r. o. s označením „Neotvárať“ 
do 28.1. 2011 na adresu Byvaterm, s. r. o.,Ul sv. Cyrila a Metoda 29, 038 61  Vrútky 
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   V adventnom období odbor kultúry zorganizoval pre 
Vrútočanov bohatý kultúrny program a tiež vianočné trhy 
na námestí. O  priebehu prvej adventnej nedeli sme písali 
v predchádzajúcom čísle. Všetky nedele sa niesli v rovna-
kom scenári – predajné trhy, premietanie rozprávky, vianoč-
ný punč a iné dobroty, no odlišoval sa kultúrny program. 

ADVENTNÉ SPOMÍNANIE A OSLAVA SILVESTRA 2010

Mesto Vrútky v spolupráci so ZUŠ Frica Kafendu vo Vrút-
kach a neziskovou organizáciou GAMA zorganizovalo 
v Kine 1. máj Mikuláša pre deti základných a materských 
škôl. Úvod programu bol venovaný malému výchovnému 
koncertu a po ňom sa predstavili deti zo ZUŠ s divadielkom 
„Cvrček a mravce“. Malé Turčianske mažoretky potom pri-
volali k deťom Mikuláša s anjelom, ktorí im rozdávali slad-
kosti. Aj napriek zlému počasiu vonku sa program v kine 
deťom páčil a o rok, ak budú poslúchať, sa môžu opäť tešiť 
na Mikuláša.

V dňoch 13. až 17. 12. sa na námestí vo Vrútkach konali 
vianočné trhy.  Každý deň spríjemňovali atmosféru hudobné 
vstupy detí z Folklórneho súboru Turiec, Speváckeho zboru 
Vrútočanka a tiež pán Stankovič, Furiel, Rovný a Markovič. 
Na trhoch sa dali kúpiť perníčky s vianočnou tematikou, 
cukríky, medovina, výrobky z prútia, vianočné ozdoby, med, 
mak, varené víno, kapustnica, kukurica, a iný  tovar. Aj keď 
mali trhy menší rozsah, v novom roku sa na námestí opäť 
budú Vrútočania stretávať pri mnohých kultúrnych a spolo-
čenských podujatiach.                                                    MK

MIKULÁŠ V KINE 1. MÁJ

VIANOČNÉ TRHY A OSLAVA SILVESTRA

V nedeľu 5. 12. na deti čakali Mikuláš, anjel a čert, ktorí ešte 
predtým rozdávali sladkosti deťom na námestí. Potom si pri-
šli pozrieť program do Kriváňa, kde sa hovorilo o význame 
tradície Mikuláša a predstavili sa deti z hudobnej školy Ya-
maha, deti z materských škôl na uliciach sv. Cyrila a Meto-
da, Francúzskych partizánov a Nábrežnej. Každý, kto chcel 
niečo sladké od Mikuláša, musel mu povedať básničku 
alebo zaspievať pesničku. Potom nasledovalo aj odfotogra-
fovanie pri stromčeku a deň sa ukončil rozprávkou. 

V nedeľu 12. 12. boli vianočné trhy zamerané na tema-
tiku Lucie, keďže bol predvečer tohto magického dňa. 
O program sa postarali tanečníci, speváci a hudobníci 
z Folklórneho súboru Turiec pod vedením p. Evy Dolníkovej. 
Pripomenuli sa  tradície na Luciu, jej čary a povery. Potom 
pomedzi návštevníkov chodili dve Lucie v bielych plachtách 
a husacím perom odháňali od ľudí zlé sily. Opäť na trhoch 
nechýbal vianočný punč, tradičné i netradičné výrobky a via-
nočná rozprávka. Posledná adventná nedeľa mala podobu 
vianočného koncertu, na ktorom vystúpila speváčka Zuzana 
Suchánková. Návštevníkom sa rozdávali vianočné priania, 
atmosféra bola naplnená príchodom sviatkov a pokoja. 
Týmto krásnym koncertom sa ukončili vianočné trhy a pred-
vianočné obdobie, ktoré pripravilo mesto Vrútky pre svojich 
občanov. 

Na pešej zóne pri rozsvietenom vianočnom stromčeku pri-
mátor mesta Ing. Miroslav Mazúr privítal občanov, ktorých 
neodradil ani mrazivý nočný chlad v uliciach mesta. Spolu 
odpočítali posledné minúty starého roka a s pripravenými 
pohármi šampanského netrpezlivo čakali na prvé sekundy 
roku 2011. Burácajúcim ohňostrojom, stiskami rúk i srdeč-
nými objatiami primátor mesta zaželal prítomných veľa zdra-
via, šťastia a spokojnosti v novom roku 2011.                 RŽ
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   Na 4. Festivale pódiových skladieb v Trenčíne – orga-
nizovaných Považskou sokolskou župou – získali koncom 
novembra ženy a trénerky vrútockých gymnastiek TJ Sokol 
Vrútky opäť zlatú medailu. Víťazstvo si vybojovali ako „pirát-
ky“ v seniorskej kategórii. Spomedzi 10 súťažiacich mládež-
níckych družstiev získali Vrútočania bronzovú medailu za 
choreografiu Divočina, ktorú zacvičilo a zatancovalo 11 nad-
šencov spoločných akrobatických skladieb (aj 5 chlapcov). 
Gymnastky touto súťažou ukončili veľmi úspešnú, zatiaľ naj-
úspešnejšiu športovú sezónu.                          Elena Režná

V sobotu 11. 12. 2010 sa uskutočnil v novovybudovanej 
telocvični ZŠ v Martine-Záturčí 13. ročník vianočného tur-
naja žiakov v džude. Turnaj, ktorý každoročne organizuje 
Judo club Sokol Vrútky, je venovaný mladým talentovaným 
džudistom,  a to nielen zo Slovenska. Tohto roku sa na ňom 
zúčastnilo takmer  90 mladých nádejí, ktoré zápasili na troch 
žinenkách. Vrútočania prihlásili do turnaja 9 pretekárov. 
Šiesti z nich si odniesli domov cenné kovy. 
V kategórii mini žiakov do 23 kg si prvé miesto vybojoval 
Juraj Vaňko, druhé miesto patrí Vladimírovi Janigovi a tretie 
miesto obsadil jeho brat Lukáš. V hmotnostnej kategórii do 
34 kg si bronzovú medailu vybojoval  Šimon Štefanka a  4. 
miesto obsadil Martin Bezeg. V kategórii mladších žiakov  
do 46 kg si tretiu priečku vyzápasil  Kevin Martinik. Prete-
kárka  Sára Sikorová obsadila vo svojej kategórii starších 
žiačok do 63 kg pekné druhé miesto. Na štvrtej pozícii sa 
umiestil v kategórii mini nad 46 kg Matúš Horák a šieste 
miesto si vybojoval Matúš Brodzianský, ktorý štartoval v 
kategórii do 30 kg.
Jozef Sládek, tréner vrútockých džudistov, hodnotil turnaj 
takto: „S priebehom turnaja, ako aj s výsledkami našich 
mladých pretekárov som spokojný. Ukazuje sa, že džudo 
v Turčianskej kotline ma stále silné korene a vyrastajú tu 
naozaj šikovní džudisti.  Nesklamal ma ani jeden pretekár. 
Všetci majú v sebe bojovnosť a chuť víťaziť. Podobné tur-
naje slúžia hlavne na to, aby deti zažili aj iné prostredie, ako 
vrútockú sokolovňu, kde trénujú a samozrejme, aby nazbie-
rali zápasové skúsenosti.“                               Juraj Kubena

TRÉNERKY VRÚTOCKÝCH 
GYMNASTIEK OPÄŤ ZLATÉ,

JUNIORI BRONZOVÍ

ÚSPEŠNÍ VRÚTOCKÍ DŽUDISTI

Známej umelkyni Hanke Hulejovej a jej vnučke – speváčke 
Simone Hulejovej patrilo literárno-hudobné popoludnie, kto-
ré sa uskutočnilo 5. decembra 2010 v Katolíckom kultúrnom 
dome vo Vrútkach. Spievanie a rozprávanie speváčky vykúz-
lili krásnu adventnú pohodu.  Myšlienkou tradičných Vianoc 
ukrytou do príbehov a poézie priblížili skutočnú atmosféru 
Vianoc, ako ju prežívala Hanka Hulejová počas svojej mla-
dosti. Hlavnému programu predchádzalo vystúpenie žiakov 
a učiteľov ZUŠ F. Kafendu. Tematický program „Slovenská 
pieseň“ zaviedol divákov do našich hôr a lúk v jednotlivých 
ročných obdobiach. Dojímavé rozprávanie nenechalo 
takmer ani jedno oko suché. Diváci odmenili krásne vystú-
penie dlhotrvajúcim potleskom. Na záver sa poďakoval de-
kan vrútockej r. k. farnosti Jozef Petráš za hodnotný kultúrny 
program a krásny umelecký zážitok. Pod podujatie sa pod-
písal Literárny klub Mateja Zaťka.                                   BB

ROZPRÁVANIE HANKY HULEJOVEJ

   21. októbra 2009 sa v Koncert-
nej sále ZUŠ Frica Kafendu 
vo Vrútkach konal literárno-
-hudobný večer „Maľovaná 
jeseň“. Spoločne účinkovali 
členovia vrútockého Literárneho 
klubu Hany Zelinovej a ZUŠ F. 
Kafendu. 
Literárny klub Hany Zelinovej 
bol zriadený pri MsÚ na 
Vrútkach. Pri tejto milej prí-
ležitosti Mesto Vrútky v roku 
2010 vydalo Zborník Maľovaná 
jeseň. Zostavovateľmi sú Ing. 

Miroslav Skalický, CSc., Mgr. Mária Bajnoková a Ľubomír 
Lahuta – konateľ Tlačiarní NEOPRINT PLUS, s. r. o. Vrútky. 
Zborník „Maľovaná jeseň“ je k dispozícii aj v knižnom fonde  
Mestskej knižnice Hany Zelinovej.                               MS

DRUHÝ ZBORNÍK
LITERÁRNEHO KLUBU 

HANY ZELINOVEJ
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Č R I E P K Y  U D A L O S T Í  R O K U  2 0 1 0
Počet obyvateľov Vrútok 
k 31. decembru 2009 bol 
7 390.

Rozpočet mesta Vrútky na 
rok 2010 bol schválený vo 
výške 4 960 230 Eur.

Mestská knižnica Hany 
Zelinovej evidovala k 31. 
decembru 2009 vo svo-
jom knižnom fonde 31 934 
zväzkov v celkovej hodnote 
81 754,28 Eur.

7. január 2010 
Prezident Slovenskej re-
publiky Ivan Gašparovič 
v priestoroch SNR odovzdá-
val najvyššie štátne vyzna-
menia. Medzi dvadsiatimi 
vyznamenanými z rôznych 
oblastí vedeckého, kultúrne-
ho a spoločenského života 
bol aj Vrútočan – vynikajúci 
lekár, univerzitný profesor, 
autor monografií Prof. MUDr. 
RNDr. Rudolf Pullmann. 
Prezident SR mu udelil Rad 
Ľudovíta Štúra II. triedy „za 
mimoriadne zásluhy o rozvoj 
vedy, osobitne klinickej bio-
chémie“.

Základná škola Hany 
Zelinovej vo Vrútkach oslávi-
la 45. rokov založenia.

6. a 7. februára 2010 sa 
vrútockí hokejbalisti zú-
častnili na Medzinárodnom 
hokejbalovom turnaji v Plzni. 
Vrútocký hokejbalový klub 
Kometa zažiaril na európ-
skom hokejbalovom nebi 
a obsadil 2. miesto.

12. februára 2010 Vrútky 
oslávili fašiangy a úspech 
mal II. fašiangový ples mes-
ta.

19. februára 2010 Materská 
škola na Nábrežnej ulici 
oslávila 30. výročie otvore-
nia.

Boli schválené projekty mes-
ta Vrútky zo štrukturálnych 
fondov

Rekonštrukcia školy ZŠ 
s MŠ na Ul. M. R. Štefánika, 
realizácia v rokoch 2009-
2010, celkové náklady 
1 070 151,40 Eur, výška 
spoluúčasti 5%.
Nevnucujme deťom naše 
vzdelávanie, pretože sa na-
rodili v inom čase. Realizácia 
v rokoch 2009-2011, celkové 
náklady 71 705,10 Eur, výš-
ka spoluúčasti 5%.
Rómovia – naši plnohodnot-
ní spoluobčania – terénni so-
ciálni pracovníci. Realizácia 
v rokoch 2009-2011, celko-
vé náklady 30 845,90 Eur, 
výška spoluúčasti 5%.
Verejné osvetlenie – časť 
Mexiko, Dolné Vrútky, je-
seň 2010, celkové náklady 
1 320 000 Eur, výška spolu-
účasti 5%.
Dom sociálnych služieb, cel-
kové náklady 1 565 921 Eur, 
výška spoluúčasti 5%.

Primátor mesta Ing. Miroslav 
Mazúr oslávil životné jubi-
leum – 50. rokov. 

Vrútky sa prezentovali 
16. ročníkom Vrútockej 
hudobnej jari. Pri tejto prí-
ležitosti sa konali hudobné 
vystúpenia speváckeho ko-
morného združenia Leatitia, 
ZUŠ F. Kafendu, hudobná 
skupina Galaband z Mar-
tina. Výstava „Inšpirované 
sklom“  z ateliéru neprofe-
sionálnych výtvarníkov pod 
vedením Mgr. Bebčákovej. 
Hostia na výstave Veronika 
Rusnáková z Veľkých Levár 
a Jarmila Klisenbauerová 
z Vrútok.

24. marec 2010 Mestská 
knižnica Hany Zelinovej 
zorganizovala súťaž pre 7. 
ročníky ZŠ „Kráľ čitateľov 
2010“. Kráľovnou sa stala 
žiačka ZŠ H. Zelinovej Mária 
Tabaková.

Noc z 26. na 27. marca 2010  
zblížila deti na podujatí 
Andersenova noc v Mest-
skej knižnici Hany Zelinovej.
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10. apríla 2010 oslávil ži-
votné jubileum 80 rokov 
Tibor Klimo – hráč za FC 
Lokomotíva Vrútky.

13. apríl 2010 sa uskutočnili 
Majstrovstvá okresu v orien-
tačnom behu žiakov a štu-
dentov. Dievčenské družstvo 
zo ZŠ H. Zelinovej zvíťazilo 
a postúpilo na Majstrovstvá 
žilinského kraja.

24. apríla 2010 v 1. kole 
Sokolského pohára zís-
kali športové gymnastky 
TJ Sokol Vrútky v štyroch 
kategóriách 6 medailových 
umiestnení. 

Slovesná jar 2010 „Mať volá“ 
literárny projekt Gymnázia J. 
C. Hronského a Matice slo-
venskej venovaný 150. vý-
ročiu narodenia spisovateľa 
Martina Kukučína a Roku 
J. C. Hronského. Študenti 
gymnázia besedovali s Má-
riou Bátorovou, Jánom 
Gbúrom a Igorom Válekom. 

29. apríla 2010 zomrel vrú-
tocký rodák PaedDr.  Eduard 
Beke – spisovateľ, publicis-
ta, prekladateľ

30. apríla 2010 sa v priesto-
roch ZUŠ Frica Kafendu 
konal už 8.ročník Bienále 
malých grafických foriem. 
Organizátorom sú kaž-
doročne MŠ SR a ZUŠ F. 
Kafendu. 

30. apríla 2010 sme sláv-
nostne stavali máj a otvorili 
jarmok ľudových remesiel. 

17. mája 2010 sa konalo 
územné rokovanie na pri-
pojenie mesta Vrútky na 
systém centrálneho záso-
bovania teplom z Martinskej 
teplárenskej. 

6. júna 2010 Vrútky organi-
zovali 13. ročník cyklotúry 
Cestou združenia. 

10. júna 2010 sa v priesto-
roch Kina 1. máj konalo 
stretnutie zainteresovaných 

a bola predstavená pre-
zentácia možných riešení 
realizácie výstavby v lokalite 
Kopanice Vrútky. 

12. júna 2010 sa v Sloven-
skej republike konali voľby 
do Národnej rady SR.

12. júna 2010 sa uskutočnil 
záverečný operetný koncert 
Vrútockej hudobnej jari.

V júni predstavitelia mesta 
predložili výročnú správu 
mesta za rok 2009.

10. až 17. júla 2010 Vrútky 
zaznamenali účasť gym-
nastiek TJ Sokol Vrútky na  
Európskom mládežníckom 
stretnutí Eurogym 2010 
v meste Odense v Dánsku. 

14. júla 2010 zomrel Jozef 
Beňuš – pamätník futbalovej 
generácie. 

17. júla 2010 sa uskutočnil 
vrútocký hasičský majáles, 
konaný pri príležitosti storoč-
nice vrútockého hasičského 
zboru. 

7. augusta 2010 sa uskutoč-
nil prvý ročník vrútockého 
country kotlíka.

August 2010 na Poľnej ulici 
boli vybudované nové roz-
vody NN s novou trafosta-
nicou.

17. augusta 2010 kritický 
stav na celom Slovensku, 
povodne zasahujú všetky 
oblasti našej republiky. 
V tento deň primátor mesta 
Ing. Miroslav Mazúr vyhlá-
sil tretí stupeň povodňovej 
aktivity. Intenzívne zrážky 
spôsobili, že hladina rie-
ky Turiec sa neprimerane 
zdvihla a ohrozovala obyva-
teľov mesta. 

21. septembra 2010 roko-
vanie na MsÚ o nedostatku 
pitnej vody v oblasti Karvaša 
a Blahovca.
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22. až 26. septembra 2010 
oslavy Dní mesta  Vrútky, 
755. výročie prvej písomnej 
zmienky o Vrútkach a 20. 
výročie znovuosamostatne-
nia Vrútok. Na slávnostnom 
zasadnutí MsZ boli ocenené 
osobnosti roku 2010. Na 
priečelí budovy kultúrnej sály 
Kriváň – bývalej židovskej 
synagógy bola odhalená 
pamätná tabuľa, v priesto-
roch budovy sa uskutočnila 
výstava židovskej kultúry. 

Október 2010 – prebiehala 
rekonštrukcia verejného 
osvetlenia pri nábreží Turca.

22. október 2010 sa 
v priestoroch Kina 1. máj 
uskutočnil slávnostný večer 
venovaný vrútockým senio-
rom. V kultúrnom programe 
vystúpili hudobné zosku-
penia, ktoré seniorom za-
blahoželali a pripomenuli si 
mesiac úcty k starším.

26. októbra 2010 bol pred-
ložený záverečný odpočet 
plnenia programu primáto-
rom mesta a poslancov MsZ 
vo volebnom období 2007 
– 2010.

28. októbra 2010 sa primátor 
mesta Ing. Miroslav Mazúr 
v kultúrnej sále Kriváň stre-
tol s občanmi Vrútok.

20. novembra 2010 sa v Ka-
tolíckom kultúrnom dome 
konal 7. oravský ples.

20. novembra 2010 sa tré-
nerky gymnastiek TJ Sokol 
Vrútky zúčastnili 14. festi-
valu pohybových skladieb 
v Holíči, kde v kategórii Zlatý 
vek nad 50 rokov obsadili 1. 
miesto.

23. novembra 2010 sa na  
mestskom úrade konalo 
posledné riadne zasadnutie 
MsZ volebného obdobia 
2007 – 2010.
Rozpočet mesta na rok 2011 
bol schválený.

November
Primátor mesta zablahože-
lal jubilantom - občanom, 
ktorí oslávili okrúhle životné 
jubileum.
Slávnostne sme privítali aj 
nových najmenších obyva-
teľov mesta.

27. novembra 2010 sa v Slo-
venskej republike uskutočnili 
komunálne voľby do orgá-
nov samosprávy miest a ob-
cí. Obyvatelia Vrútok si volili 
z kandidátov na primátora 
mesta a poslancov do MsZ.

15. decembra 2010 sa na 
mestskom úrade uskutočnilo 
prvé ustanovujúce rokova-
nie MsZ, na ktorom zložili 
slávnostný sľub novozvolený 
primátor mesta Ing. Miroslav 
Mazúr a novozvolení po-
slanci MsZ Vrútky. Zároveň 
prebiehalo aj prvé pracovné 
rokovanie MsZ, na ktorom 
sa zvolili predsedovia jed-
notlivých komisií.
December 2010
Počas štyroch adventných 
nedelí sa vrútocká verejnosť 
mohla zúčastniť mnohých 
spoločenských a kultúrnych 
podujatí organizovaných od-
borom kultúry pri MsÚ. 

Literárno-hudobný večer 
Petra Piatka a jeho hostí.

Vystúpenie ZUŠ Yamaha 
počas adventnej nedele v 
kultúrnej sále Kriváň nás 
naladilo na pravú vianočnú 
nôtu.

Predstavili sa folkloristi, deti 
z vrútockých materských i 
základných škôl, z centra 
voľného času.

Svoje umenie prišli predsta-
viť ľudoví remeselníci a pre-
dajcovia vianočných oblátok 
i perníkov, ale aj iní umelci. 
Všetky vianočné dobroty a 
lahôdky ste si mohli zakúpiť 
na vianočných trhoch. A na-
koniec ste mali možnosť na 
Silvestra osláviť koniec roka 
2010. 
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HARMONOGRAM VÝVOZU SEPAROVANÉHO ODPADU

VÝKUP PAPIERA VRÚTKY
ZBERNÉ MIESTO

1. deň 7. marec
Zberné miesto:
Parkovisko Švermova 7
Parkovisko Švermova 3
Ul. sv. Cyrila a Metoda 10
Parkovisko Ul. Nábrežná 20
Parkovisko pri Kriváni - Nábrežná 8

2. deň 8. marec
Križovatka Ul. 1. čs. brigády 
a Ul. J. G. Tajovského

Križovatka Ul. M. R. Štefánika
a Ul. J. Kalinčiaka

Križovatka Ul. sv. Cyrila a Metoda
s Ul. M. R. Štefánika

Parkovisko Ul. 1. čs. brigády 25
Parkovisko Ul. 1. čs. brigády 13

3. deň 9. marec
Parkovisko Nábrežná 1
Parkovisko Nábrežná 7
Parkovisko Nábrežná 15

Časový harmonogram výkupu v byto-
vých domoch upresní firma Brantner 
Fatra formou oznamov umiestnených 
na vchodových dverách.
Križovatka Ul. Mierová a
Ul sv. Cyrila a Metoda 17. - 17.30 h.
Detské ihrisko-Mexiko 17. - 18.00 h.

4. deň 10. marec
Park - Horná Kružná 15.30 - 16.00 h
Konečná zastávka MHD Karvaša a Bla-
hovca 16.00 - 16.30 h.
Križovatka Ul. Karvaša a Blahovca
s Ul. fr. partizánov 16.30 - 17.00 h.
Horná (Letné kúpalisko) 17.00 - 17.30 h.
Križovatka Ul. Horná a Ul. Močiarna
17.30 - 18.00 h. 

vývoz plastov vývoz skla

Ponúkam zaujímavú prácu.
Č. t. 0905 425 686


